## GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

### Gubernator Cywilny Augustowski.

#### Wydział Wojskowo-Policyjny

Nr. D. R. 1392. Ze złożonych Inspektorakom Departamentowi Ministerstwa Wojny donisień o rezultacie zbioru urlopowanych niższych stopni, z rozkładu Nr. 2 do czynnej służby w b. r.

r. Nr. 8675j17699 oparłego na rozkazie J. O. Księcia Namiestnika Król. z d. 29 Kwietnia (Maja) t. r. Nr. 4175, w którym zacytowany został NAJWYŻSZY rozkaz w tym przedmiocie objawiony w Ukazie Rządzącego Senatu z d. 29 Stycznia 1859 r. podaję o tém do publicznej wiadomości.

w Suwałkach dnia 13 (25) Września 1859 r.

Nr. 56180j15641.

Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN,
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki.

## RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1502. W wykonaniu reskryptu Komisji Rz. P. i S. z d. 15 (27) Sierpnia r. b. Nr. 39403 podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż zabudowań pozostałych po zwiózonym magazynie solnym w mieście Wisztyńcu położonym w Powiecie Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej, od niższej summy szacunkowej to jest od rs. 234 kop. 74, wyraźniej rubli srebrem dwieście trzydzieści cztery, pod warunkami, jakie obejmuje ogłoszenie Rządu Gubernialnego z d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1858 r. Nr. 23211j1393, drukowane w Dzienniku Gubernii tutejszej w numerach 20, 21 i 22 z r. 1858.

Burmistrzowie miast i Wójci gmin obwieszczenie niniejsze do wiadomości publicznej podadzą i dowodzą ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym złożyć.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

Nr. 58787j3177.

(1)

Nr. D. R. 1517. Z powodu niedojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Sumowo w Ekonomii Kuków Powiatu Augustowskiego położonego, w terminie trzecim dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. na odpowiedzialność zawodzącego Skarb dzierżawcy Aleksandra Tananiewicza ogłoszonej, podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Października r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namienionego dzierżawcy, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerweca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu według wzoru przez K. R. P. i S. reskrytem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydanej; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzone, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kasy

3600 kop. 44, wyraźnie rubli srebrem trzy tysiące sześćset kopiejek
czterdzieści cztery. Chęć licytowania mający, o warunkach licytacyjnych może powziąć wiadomość
w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r. Nr. 55903;2964. (3)

Nr. D. R. 1413. Ponieważ już się zbliżył normalny termin do wykupywania patentów gildyjnych
art 52 Ustawy o gildjach NAJWYŻEJ zatwierdzonej oznaczony, Rząd Gubernialny przeto uwiadamia oso-
by interessowane, ażeby, poczynszy od dnia 3 (15) Listopada do końca miesiąca Grudnia 1859 r.

Jeżeli zaś kto z dotychczasowych właścicieli tak się opóźnił
z zgłoszeniem po odnowienie patentu, że ten na rok przyszły nie mógłby mu być wydanym przed dniem
19 (31) Grudnia 1859 r., nadczas obok opłaty za patent pociągnięty zostanie do opłaty kory w art.
76 ustawy o gildjach oznaczonej.

Wreszcie co do samych kommissantów, ci oprócz powyżej wskazanych dowodów powinni, (jak
to przez Dziennik Gubernialny Nr. 38 z r. 1853 ogłoszono) uzyskać i złożyć Rządowi Gubernialnemu
pełnomocnictwa swoich mandantów, dokładnie określające zakres ich czynności, jeżeli nie urzędowe,
to przynajmniej przez władzę miejscową za rzetelność stwierdzone, na mocy których wstępują w obo-
wiązki kommissanta.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 60303;32978. (2)

*Wydział Administracyjny.*

Nr. D. R. 1519. Podług postanowienia JO. Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Lutego
1822, art. 23 najszerszy ładunek bryki traktem bitym idącej nie może przechodzić 6 łokci pod karą
kop.

Art. 3. Wykonanie tego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być ogłoszone, Komisyyom Rządowym S. W. i D. oraz Sprawiedliwości, w czem do której należy porucza.

Działo się w Warszawie d. 3 (15) Kwietnia 1858 r. Nr. 9168.
Namiestnik Generał-Adjutant (podp.) Książę G O R C Z A K O W.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kom. Rząd. Sprawied. Tajny Radca Senator (podp.) Drzewiecki.
Sekretarz Stanu (podp.) Karnicki.

Za zgodność, Blumenfeld, Ref. K. R. S. W. i D.
w Suwałkach dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 39815, 10803..

### Urząd Lekarski.

Nr. D. R. 1429. Czynniasz zadość reskryptowi Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duch. z d. 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 29060, 3743, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej obwieszczenie tejże Komisyyi pod datą 8 (20) Sierpnia r.

Czas trwania ich nauki oznacza się na miesiące estery; trzy więc kursa w ciągu jednego roku będą miały miejsce. Pierwszy kurs rozpocznie się w roku bieżącym z dniem 19 Września (1 Października) i trwać będzie do dnia 19 (31) Stycznia roku przyszłego. Drugi kurs zacznie się dnia 20 Stycznia (1 Lutego) i ukończy się dnia 19 (31) Maja 1860 r., Trzeci kurs od dnia 20 Maja (1 Czerwca) do 18 (30) Września 1860 r. trwać będzie.

Ze strony Rządu wyznaczony został w tym celu fundusz na utrzymanie przy Instytucie położniczym na każdym kursie sześciu kobiet wiejskich, którym przez czas nauki zapewnia się żywność, oraz mieszkanie z opałem i światłem; obowiązkiem zaś ich będzie, po wykwalifikowaniu się powrócić na wieś i przynajmniej przez lat trzy tam praktykować.

36 należącym. Obwieszczenie niniejsze aby każdego do wiadomości doszła, Burmistrz miast i Wójtów gmin trzykrotnie raz w tygodniu ogłoszą, i dowody z ogłoszenia właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożą, który takowe następnie przed terminem licytacji Rządowi Gubernialnemu nadesła.

w Płocku dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1859 r. Nr. 50865;2249. (1)

p. o. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu Bóńkowski.
Naczelnik Kancelaryi Libicki.

## Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 1533. Star. Dawid Esroimecz Lichtenstejn stały mieszkaniec miasta Suwałk syn Esroima i Gitli małżonków Lichtenstejnów, zamierza starać się o pasport emigracyjny, w celu stałego zamieszkania w Królestwie Pruskiem, podając o tem do publicznej wiadomości, wzywam osoby zainteresowane to mające, aby z pretensjami jeśli jakie do pomienionego Dawida Lichtenstejna posiadają zgłosiły się do tutejszego Magistratu najdalej do dnia 18 (30) Października r. b. jeśli bowiem do tego czasu pretensji mogące tamować wydalenie się zainteresanta nie zajądą, stosowne przedstawienie o pasport emigracyjny uczynionem zostanie.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 8788. (1)

Prezydent Róciński.
Radny Sekretarz Lubiński.

## DODATEK

## Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 40

w Suwałkach dnia 19 Września (1 Października) 1859 r.

## Rząd Gubernialny Augustowski

### Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1442. Z dniem 19 (31) Grudnia r. b. kończą się terminy umów zawartych o dzierżawę dochodów z propinacyi na rzecz Kass miejskich pobieranych po niektórych miastach tutejszej Gubernii; celem więc następnego onych wydzierżawienia na lata 1860/62, Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kommissy R.

2 kop. 50. Życzący zatem wydzierżawić który z pomienionych dochodów, obowiązany jest złożyć wadium wyrównywające 1/5 części summy dzierżawnej, a następnie w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 16884. (2)

Nr. D. R. 1445. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Szczuczyna odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodów Kasy tegoż miasta na lata 1860/62 a mianowicie: a) z dzierżawy muzyki czyniącej dotąd dochodu rocznego rs. 1 kop. 35, b) z dzierżawy miar i wag od rs. 8 kop. 40. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej wskazanym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 17646. (2)

Nr. D. R. 1446. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Września (11 Października) r. b. od godziny 12 w południe przed Magistratem miasta Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż mebli i innych przedmiotów domowych. Każdy przeto mający nabycia jakich przedmiotów, obowiązany jest w terminie i miejscu oznaczonym zajądować się.

w Augustowie dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 17542. (2)

Assesor Kollegjalny Masiewicz.

## Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1450. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Października r. b.

540 wyznaczonej, dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje. 3. Wszelkie koszta portoryi i stempla antrepreneur ponieść będzie obowiązany. O wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się można w Urzędzie Lesnym.

w Rudce dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 436. (3)

Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świątkowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.*

Nr. D. R. 1439. Zamieszczając co do słownie jak następuje:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.“

**Z BOŻEJ ŁASKI
M Y A L E X A N D E R I I.
CESARZ Wszech Rossyi, Król Polski,**

*etc., etc., etc.*

„Na zanesioną prośbę Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rozpoznaną przez Radę Administracyjną Naszego Królestwa Polskiego rozkazujemy:

Art. 1. Oznaczony art. 1-m Ustawy z dnia 8 (20) Kwietnia 1853 r. termin udzielania pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu do d. 18 (30) Czerwca 1859 r. przedłużyć do 19 (31) Grudnia 1860 r.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, polecamy Kommissyom Rządowym Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w czym do tego należy.“

Dan w Peterhofie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r. przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem Sekretarz Stanu w zast. Podsekretarz Stanu (podp.) A. Petrow.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Kom. Rz. Prz. i Skarbu (podp.) Parzelski.

Za zgodność, Pisarz Dyrekcji Głównej, Assesor Kollegialny Brzozowski.

Dyrekcya Szczegółowa podaje do wiadomości, właścicielom dóbr ziemskich i wierzycielom, iż którzyby zamierzali zaciągnąć pożyczkę w Listach Zastawnych III. Okresu, podług zasad prawa z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. obowiązani są ze złożeniem w tym celu dowodów w Dyrekcji Szczegółowej tak pospieszyć, aby na zasadzie onych decyzye Dyrekcji Szczegółowej, Dyrekcji Głównej i na przypadek odwołania się Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed terminem prekluzyjnym, czyli przed dniem 19 (31) Grudnia 1860 r. wydane być mogły.

w Świątkach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 2202. (3)

Prezes Komar.

Pisarz, Assesor Kollegialny Zmijewski.